
700 JAUNAS VILNIUS

600,000 + 2%

401 km2

1,480 / km2

61%



GYVENAMOSIOS APLINKOS 
KONTEKSTAS



UNESCO 
1994





8 saugomi gamtos draustiniai 
18 Natura 2000 teritorijų
19 gyvūnų rūšių
37% miškai

13 upės
73 ežerai
57 tvenkiniai



60 % gyventojų gyvena 
sovietmečio statybos rajonuose



Ekstensyvi plėtra be infrastruktūros











































15 MIN MIESTAS





VERKIAI

ŠNIPIŠKĖS

CENTRAS

VILKPĖDĖ

TRANSFORMACIJOS



MIESTO PRIORITETAS



ŠNIPIŠKĖS



ŠNIPIŠKĖS



ŠNIPIŠKĖS



ŠNIPIŠKĖS



ŠNIPIŠKĖS



ŠNIPIŠKĖS



Šiaurės miestelio urbanistinė koncepcija



VERKIAI

Teritorijoje parodyti geltoni pastatai 
talpina apie 2200 butų. Galima 
pasiūlyti 30% metinės rinkos būstų



Autobusų parko konversija į 
daugiafunkcį miesto kvartalą
Verkių g. 52

VERKIAI



Dabartinė teritorija  yra naudojama 
autobusų parko. Pastatai yra prastos būklės, 
todėl autobusų parkas planuoja išsikelti į kitą 
lokaciją, todėl atsilaisvins apie 8 hektarų 
dydžio žemės sklypas. 

Autobusų parko angaras yra unikalus dėl savo 
dydžio ir vidinių erdvių panaudojimo 
galimybių. Tai apie 22000 kvadratinių metrų 
ploto pastatas su aukštomis lubomis, 
pritakytomis erdvėmis važinėti autobusams. 
Tačiau pastato techninė būklė nėra labai 
gera, vidaus patalpos neatitinka šiandienos 
vidaus patalpų reikalavimams. 

Autobusų parko 
garažas 22 000 m2

Laisva žemė 
vystymui

Planuojama Šiaurinė 
gatvė (III etapas)

Transformuojami 
kvartalai

Verkių parko riba: gamtinis ir 
kultūrinis draustinis

VERKIŲ AUTOBUSŲ PARKAS



VILKPĖDĖ
KEIČIASI



IŠŠŪKIAI

VILKPĖDĖ
KEIČIASI

43

PLOTAS

1075 ha
VINGIO PARKAS 200 ha
AUKŠTOJI VILKPĖDĖ 204 ha
ŽEMOJI VILKPĖDĖ 126 ha
AUKŠTASIS PANERYS 73 ha
ŽEMASIS PANERYS 129 ha
RIOVONYS  197 ha
JANKIŠKĖS  146 ha

SENIŪNIJOS DALYS



IŠŠŪKIAI

VILKPĖDĖ
KEIČIASI

44

PLĖTRA

2022 20k
2030 40k
2050 60k

GYVENTOJAI



VILKPĖDĖ
KEIČIASI

45

2022 20k
2030 40k
2050 60k

GYVENTOJAI



IŠŠŪKIAI

VILKPĖDĖ
KEIČIASI

46

STRUKTŪRA

KVARTALAI
SMULKŪS (PAUPYS)
VIDUTINIAI (NAUJAMIESTIS)
STAMBŪS



GALIMYBĖS

VILKPĖDĖ
KEIČIASI

47

PLANAS

POTENCIALAS



TRANSFORMACIJOS PRINCIPAI

ŽELDYNAI
Subalansuotas gamtinių ir užstatytų 

erdvių santykis, atpažįstama struktūra

GATVĖS
Rišlus pagrindinių gatvių tinklas

KVARTALAI
Vieningas ir efektyvus 

užstatymo audinys

VIEŠOSIOS ERDVĖS
Skirtingas teritorijos dalis integruojantis ir 

aiškus viešųjų erdvių tinklas 

NAUDOJIMAS
Įvairus teritorijos naudojimas ir 

išplėtotas paslaugų tinklas

ORIENTYRAI
Raiškus miestovaizdis ir 
išskirtiniai vietovaizdžiai

ŽALIOJI ŠERDIS

AŠINIS

VIENODO DYDŽIO

AŠINIS

DAUGIAFUNKCIS BRANDUOLYS

KONCENTUOTI CENTRE

ŽALIASIS ŽIEDAS

REGULIARUS

NUOSEKLIAI KINTANTYS

PERIFERINIS

DAUGIAFUNKCĖ AŠIS

KONCENTRUOTI KRAŠTE

ŽALIOJI JUOSTA

DINAMIŠKAS

VARIJUOJANČIO DYDŽIO

ŽIEDINIS

DAUGIAFUNKCIS PERIMETRAS

KONCENTRUOTI MAZGUOSE

ŽALIEJI PLEIŠTAI

ŽIEDINIS

TINKLINIS

DAUGIAFUNKCĖ TERITORIJA

IŠSKLAIDYTI

ORGANIŠKAS



9

APLINKOS

GRAŽINIMAS

KVARTALO PERIMETRO 

ĮVAIRINIMAS

VIEŠASIS

MENAS

STATINIŲ SKAIDYMAS 

IR/AR PERNAUDOJIMAS

UŽSTATYMO

PAPILDYMAS

VIEŠOSIOS

ERDVĖS
DARNUS

JUDUMAS

GAMTINĖS

ERDVĖS

URBANISTINIO AUDINIO 

STRUKTŪRAVIMAS

1 2 3 4 5

6 7 8

TRANSFORMACIJOS ĮRANKIAI



(1) ŠIAURINĖ GATVĖ

gatvės ilgis – 2,8km 

VIADUKAS VIRŠ UKMERGĖS G.110 KV ORO LINIJA TUNELIS ARBA ĮKASTA ATVIRA GATVĖ

(2) ŠIAURINĖ GATVĖ
ŠIAURINĖ GATVĖ



* 01 ŠIAURINĖS ETAPAS  BUS SKAIDOMAS Į DU STATYBOS ETAPUS. PIRMASIS JŲ VYKDOMAS RL RIBOSE, VADOVAUJANIS GALIOJANČIO DETALIUOJU PLANU.
ANTRASIS ETAPAS GALI BŪTI ĮGYVENDINTAS PAKEITUS DETALŲJĮ PLANĄ. DALIS SPRENDINIŲ PATENKA Į PRIVAČIUS SKLYPUS. SPRENDINIAI BUS ĮGYVENDINAMI 
PER INFRA SUTARTIS.

(1) ŠIAURINĖS GATVĖS 01-AS ETAPAS 2.8 KM

ŠIAURINĖ GATVĖ



ŠIAURINĖ GATVĖ



Yra gautas 
statybos 
leidimas

Su visuomene 
svarstyta 
versija

ŠIAURINĖ GATVĖ



0 LAIDA A LAIDA
NAUJA 

KONCEPCIJA

Statybų kaina: 65 mln. + 110 kV aukštos 
įtampos kabeliai 3.5 mln (2020m 10 mėn. 

kainomis) 68,5 eu su PVM*
Statybų kaina prieliminari: 29 mln. 

Inžineringas, gatvė + 3.5 mln 110 kV + 15 mln. 
Ukmergės estakada 47,5 eu su PVM*

Statybų kaina neskaičiuota bus 
tikslinama pagal statybos etapiškumus.



CONNECT I ir CONNECT II



CONNECT I/ STOTIS



CONNECT I/ STOTIS



PLĖTROS 
TERITORIJA

56 ha 

CONNECT I/ STOTIS



STRUMYLOS SODAS

LIEPKALNIO SKVERAS

SKVERAS DZŪKŲ IR PELESOS G. 
SANKRYŽOJE

SKVERAS ŠVITRIGAILOS G.

Šv. STEPONO SKVERAS

STOTIES SKVERAS

CONNECT I/ STOTIS



CONNECT II/ NAUJAMIESTIS



ŠV. STEPONO SKVERAS

1

2

3

CONNECT I/ STOTIS



STRUMILOS SODAI

1

2

CONNECT I/ STOTIS



1

2

3

LIEPKALNIO SKVERAS

CONNECT I/ STOTIS



SKVERAS DZŪKŲ PELESOS G. SANKRYŽOJE

1

2

CONNECT I/ STOTIS



SKVERAS ŠVITRIGAILOS G.

CONNECT I/ STOTIS



STOTIES AIKŠTĖ

1

2

CONNECT I/ STOTIS



Grįžračio teritorija

CONNECT II/ NAUJAMIESTIS



42 ha

CONNECT II/ NAUJAMIESTIS



JUDĖJIMAS MIESTE



JUDĖJIMAS MIESTE



JUDĖJIMAS MIESTE



2017

JUDĖJIMAS MIESTE

2023 2030

80 KM

Auto Pėstieji Viešasis Dviračiai KitaAuto Pėstieji Viešasis Dviračiai Kita



2015

DVIRAČIŲ PLĖTRA

2019 2024

80 KM30 KM 160+ KM



GYVENTOJŲ AMŽIUS

0 10 20 30 40 50 60 70

0–4

5–9

10–14

15–19

20–24

25–29

30–34

35–39

40–44

45–49

50–54

55–59

60–64

65–69

70–74

75–79

80–84

85 ir vyresni



GYVENTOJŲ TANKIS

80 KM

Gyventojų tankis

< 50

51 - 150

151 - 300

301 - 500

501 - 1000

300 m atstumu esantys >5,000 m2 žali plotai



ŽELDYNAI MIESTE



ŽELDYNAI MIESTE



ŽELDYNŲ PASIEKIAMUMAS





VILNIUS DNR







MIESTAS

@wallpapers



84

@Agent X – Brittany Brooks

GYVENIMO KOKYBĖ

SKAIDRUMAS

ĮSITRAUKIMAS

BENDRADARBIAVIMAS

BENDRAVIMAS/ KOMUNIKACIJA

ATSKAITOMYBĖ



@PowerPoint asociacija

MIESTIEČIAI



86

JŪS - VIETOS EKSPERTAI 

@PowerPoint

SUSITARIMO KULTŪRA



VISUOMENĖS ĮTRAUKIMAS



ĮPROČIAI



ĮPROČIAI


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26
	Slide 27
	Slide 28
	Slide 29
	Slide 30
	Slide 31
	Slide 32
	Slide 33
	Slide 34
	Slide 35
	Slide 36
	Slide 37
	Slide 38
	Slide 39
	Slide 40: Autobusų parko konversija į daugiafunkcį miesto kvartalą Verkių g. 52 
	Slide 41
	Slide 42
	Slide 43
	Slide 44
	Slide 45
	Slide 46
	Slide 47
	Slide 48
	Slide 49
	Slide 50
	Slide 51
	Slide 52
	Slide 53
	Slide 54
	Slide 55
	Slide 56
	Slide 57
	Slide 58
	Slide 59
	Slide 60
	Slide 61
	Slide 62
	Slide 63
	Slide 64
	Slide 65
	Slide 66
	Slide 67
	Slide 68
	Slide 69
	Slide 70
	Slide 71
	Slide 72
	Slide 73
	Slide 74
	Slide 75
	Slide 76
	Slide 77
	Slide 78
	Slide 79
	Slide 80
	Slide 81
	Slide 82
	Slide 83
	Slide 84
	Slide 85
	Slide 86
	Slide 87
	Slide 88
	Slide 89

